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W sobotę, 24 sierpnia, obchodziliśmy w gminie Gaszowice Święto Plonów. Wszystkim, bez wyjątku, składamy serdeczne 
podziękowania za zaangażowanie w organizację Dożynek.

 Podziękowania kierujemy do Pań z Kół Gospodyń Wiejskich, Sołtysów i Rad Sołeckich. Dziękujemy starostom dożynek, 
pocztom sztandarowym, strażakom, hodowcom gołębi, pszczelarzom, górnikom oraz wszystkim pozostałym organizacjom, 
które zaangażowały się w organizację naszego Święta Plonów. Dziękujemy mieszkańcom, którzy zadbali o przystrojenie 
swoich posesji. Bardzo dziękujemy za przygotowanie i piękne przystrojenie wozów dożynkowych.

 Podziękowania składamy księżom, którzy odprawili uroczystą Mszę Świętą oraz chórowi Bel Canto za upiększenie 
śpiewem Eucharystii.

 Dziękujemy pracownikom Ośrodka Kultury i Sportu w Gaszowicach, pracownikom Urzędu Gminy oraz Zakładowi 
Obsługi Komunalnej. Wyrazy uznania dla gaszowickiej rady sołeckiej z Panią sołtys na czele, którzy z własnej inicjatywy dbali  
o porządek w czasie trwania imprezy.

 Serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym na naszych gminnych Dożynkach. Wierzymy, że miło spędziliście czas,  
a wspomnienia z tegorocznego Święta Plonów zostaną z Wami na długo.

� Redakcja
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W czwartek, 8 sierpnia, w sali Sejmu Śląskiego odbyło się 
uroczyste wręczenie listów gratulacyjnych Beneficjentom, 
którzy otrzymali dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego w ramach Programu Fundusze Euro-
pejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027 w zakresie Działania 
6.2 Kształcenie ogólne.

Jeden z listów gratulacyjnych, potwierdzających przy-
znanie środków na realizację projektu "Dydaktyka w Gminie 
Gaszowice" odebrał wójt Paweł Bugdol. Nasze Gmina na ten 
cel otrzymała prawie 800 tys. zł. Projekt realizowany będzie 
w latach 2024-2025 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Szczerbicach. 

W ramach naboru złożonych zostało 219 wniosków,  
z czego 139 wniosków spełniło kryteria wyboru projektów 
oraz uzyskało wymaganą liczbę punktów i decyzją zarządu 
województwa zostało rekomendowanych do dofinansowa-
nia. Łączna kwota dofinansowania wszystkich projektów to 
ponad 101 mln zł.

� Redakcja

25 sierpnia, Polski Związek Skata świętował jubile-
usz 40-lecia istnienia. Oficjalne uroczystości odbyły się  
w ośrodku "Olimpia" w Kamieniu. W wydarzeniu Urząd Gminy  
w Gaszowicach reprezentowała Pani Grażyna Pierchała, za-
stępca wójta. 

Wszystkim szkaciorzom zrzeszonym w Polskim Związku 
Skata składamy serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu, 
życzymy dalszych sukcesów, wiele radości i satysfakcji  
z rozgrywek oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.

Życzymy również powodzenia w podejmowanych przed-
sięwzięciach oraz by każdy kolejny rok przynosił szerokie per-
spektywy rozwoju i pozwolił zjednać coraz więcej miłośników 
rozgrywek karcianych.

� RedakcjaDYDAKTYKA  
W GMINIE GASZOWICE

JUBILEUSZ 40 – LECIA 
ISTNIENIA SKATA

WIEŚCI Z GMINY
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W sierpniu oraz we wrześniu odbyły się spotkania senio-
rów - mieszkańców Gaszowic i Szczerbic powyżej 75 roku 
życia. Organizatorami jak co roku byli Sołtysi wraz z Rada-
mi Sołeckimi oraz Radni Gminni. Nasi Seniorzy przy kawie  
i poczęstunku mogli spędzić ten czas na wzajemnych rozmo-
wach i wspomnieniach. Serdeczne podziękowania składamy 
organizatorom tych wydarzeń, a naszym Seniorom życzymy 
dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności.�

� Redakcja

7 września na boisku w Piecach odbyła się trzecia edycja 
integracyjnych zawodów pożarniczych „Po zmroku”. Wydarze-
nie, organizowane przez Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP  
w Gaszowicach, przeznaczone było dla jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych z terenu powiatu rybnickiego. Wystar-
towało 11 drużyn, w tym 2 kobiece i 9 męskich, reprezentują-
cych 10 jednostek OSP. Uczestników dopingowali:

- Komendant Miejski PSP w Rybniku mł.bryg Zbigniew Dyk, 
- Starosta Powiatu Rybnickiego Pan Damian Mrowiec,
- Wicestarosta Powiatu Rybnickiego Pan Marek Profaska, 
- Wójt Gminy Gaszowice Pan Paweł Bugdol,
- wspaniali kibice.
� Redakcja

SPOTKANIE  
SENIORÓW 

ZAWODY POŻARNICZE
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLIOCHRONA ŚRODOWISKA

INFORMACJA W ZAKRESIE GOSPODARKI 
ODPADAMI KOMUNALNYMI 

NA TERENIE GMINY GASZOWICE
W roku 2024 odebrano następujące odpady w porównaniu do roku 2023:

Przeprowadzono analizę ilości oddawanych odpadów przez 
mieszkańców naszej gminy. Można zauważyć, że w roku 2024 
oddawane są większe ilości odpadów niż w roku 2023 w tym 
samym czasie. Musimy wszyscy starać się prawidłowo segrego-
wać odpady z podziałem na poszczególne frakcje. W odpadach 
zmieszanych wielokrotnie wyrzucane są plastiki lub szkło oraz 
bioodpady. Aktualnie urząd ogłosił przetarg nieograniczony na 
odbiór odpadów z terenu naszej gminy. Poinformowane zostały 
wszystkie firmy odbierające odpady. Mamy nadzieję, że stawki 
za odbiór odpadów nie pójdą drastycznie do góry. Jednak pa-

trząc na rozstrzygnięcia ostatnich przetargów wzrosły one do 
kwot od 36,00 do 41,00 zł za osobę. Zmiany te są trudne, jednak 
patrząc rok do roku ilości te cały czas się zwiększają. Szczególnie 
w kategorii odpadów biodegradowalnych. Odpady te można 
podsuszyć przed oddaniem i wtedy waga byłaby dużo niższa  
i nie ponosilibyśmy tak wysokich kosztów odbioru i zagospo-
darowania tych odpadów. Każdy z nas niech dokona analizy jak 
mógłby zapobiegać wytwarzaniu tak dużych ilości odpadów 
i wdrożyć te rozwiązania w swoim gospodarstwie domowym.

� Referat Ochrony Środowiska i Rozwoju Gminy

Kod Rodzaj odpadu Masa odpadu (Mg)
w roku 2023

Masa odpadu w roku 
(do końca) VI.2024 (Mg)

200301 Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1556,32 810,08

150110* Opakowania zawierające pozostałości substancji niebezpiecznych 0,00 0,00

200110 Odzież 0,30 0,00

150107
200102

Opakowania ze szkła
Szkło

224,80
0,38

119,98

150102
200139
150106

Opakowania z tworzyw sztucznych
Tworzywa sztuczne

Zmieszane odpady opakowaniowe

4,44
0,45

304,10

175,16
0,00
0,00

150101
200101

Opakowania z papieru i tektury
Papier i tektura

107,83
0,45

63,34

200307 Odpady wielkogabarytowe 205,38 75,34

170380 Papa odpadowa 6,28 7,16

170604 Materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 5,94 0,00

170904
Zmieszane odpady z budowy, remontów i demontażu inne niż wymienione  

w 17 09 01, 17 09 02 i 17 09 03
94,62 56,02

200135*
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki
0,00 0,00

200136
Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione  

w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35
1,09 5,949

200199 Inne niewymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 803,72 456,72

200132 Leki inne niż wymienione w 200131 0,16 0,00

160103 Zużyte opony 17,37 13,98

200201 Odpady ulegające biodegradacji 1224,92 671,14

200127*
200128

Farby, tusze 2,65 2,06

200123* Urządzenia zawierające freony 0,44 0,235

200121* Lampy fluorescensyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,00 0,00
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

 Być może data 1 września nie jest dla niektórych uczniów 
najszczęśliwszym dniem w roku szkolnym, ale czas płynie 
nieubłaganie i naukę czas zacząć. Uczniowie po długich i go-
rących tegorocznych wakacjach wrócili do swoich placówek, 
w których jak co roku podczas przerwy letniej dokonano 
remontów, prac oraz zakupów tylko po to, żeby wzbogacić 
bazę lokalową, a szczególnie dydaktyczną. Gmina Gaszowice 
zapewnia możliwie wysokie standardy w celu umożliwienia 
i zapewnienia naszym dzieciom i młodzieży komfortowych 
warunków do nauki.

 Każdy nowy rok szkolny przynosi w polskim systemie 
edukacji jakieś zmiany, czy modyfikacje. Do najważniejszych 
tegorocznych należą:
1.	 uszczuplona o około 20% podstawa programowa i ramowe 

plany nauczania,
2.	 uszczuplona lista lektur,
3.	 wycofanie przedmiotu „historia i społeczeństwo” dla 

uczniów rozpoczynających naukę w szkołach ponadpod-
stawowych,

4.	 nauka udzielania pierwszej pomocy dla uczniów od IV klasy 
szkoły podstawowej w ramach godzin wychowawczych,

5.	 możliwość zmiany organizacji nauki religii,
6.	 wdrożenie standardów ochrony małoletnich wynika-

jące z nowelizacji Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego  
(lex Kamilek).
Nie wszystkim jednak udało się wejść w ten rok szkolny  

z przytupem. Kolejny raz natura przypomniała człowiekowi  
i wskazała dobitnie jego miejsce w przyrodzie naszej planety. 
Następna „powódź tysiąclecia” zabrała tysiącom ludzi nawet 
dorobek ich całego życia. Zalanych i zniszczonych zostało setki 
placówek oświatowych, uniemożliwiając ich funkcjonowanie. 
Na szczęście położenie geograficzne Gminy Gaszowice raczej 
eliminuje tak drastyczne zjawiska hydrologiczne.

W oczekiwaniu na kolejną, dłuższą przerwę w nauce (ferie 
zimowe 17.02. – 2.03.2025 r.) życzymy uczniom jak najwięcej 
sukcesów.

� Dyrektor Gminnego Zespołu Placówek  
� Oświatowych w Gaszowicach

� Zbigniew Goworowski

W czwartek 05.09.2024 r. uczniowie klasy Va uczestniczyli  
w treningu szybkiego zapamiętywania, który przeprowadziła  
p. Martyna Somerlik-Przybyła. Zajęcia rozpoczęły się od ćwi-
czenia aktywującego obie półkule mózgowe, następnie pro-
wadząca omówiła system inteligentnych powtórek oraz krzywą 
zapominania. Czy wiecie, że ludzie zapominają około 50% no-
wych informacji już w ciągu godziny? Następnego dnia ubytek 
ten sięga około 70%! Dlatego tak ważne są regularne powtórki.  
W następnym kroku p. Martyna Somerlik-Przybyła zaprezento-
wała metodę skojarzeń ("linkword"), która polega na wykorzy-
staniu skojarzeń, aby ułatwić zapamiętywanie słów i zwrotów. 
Skojarzenia mogą być wizualne, dźwiękowe, emocjonalne lub 
nawet abstrakcyjne, a kluczem do ich skuteczności jest tworze-
nie żywych, wyrazistych i często zabawnych lub niezwykłych 
obrazów w wyobraźni. Dzięki wykorzystaniu skojarzeń ucznio-
wie mogą zapamiętać nawet setki słów w krótkim czasie. Potem 
nauczycielka skupiła się na metodzie łańcuchowej, która służy 
do zapamiętywania ciągu informacji poprzez tworzenie serii 
skojarzeń, gdzie każda informacja jest połączona z następną 
w sposób wizualny, logiczny lub abstrakcyjny. Trening okazał 
się niebywałym sukcesem! Każdy uczestnik zapamiętał 100% 
informacji w kilka minut. Teraz trzymamy kciuki, żeby piątokla-
siści zastosowali nabyte umiejętności podczas nauki szkolnej.

� Szkoła Podstawowa im. H.M. Góreckiego w Czernicy

Z przyjemnością informujemy, że nasza szkoła dołączyła 
do ogólnopolskiego projektu „Mali Odkrywcy Wielkiej Bryta-
nii”. Inicjatywą koordynuje pani Martyna Somerlik-Przybyła a 
projekt skierowany jest do uczniów klas trzecich. Ma na celu 
rozwój umiejętności językowych naszych uczniów oraz posze-
rzanie ich wiedzy na temat kultury i historii Wielkiej Brytanii.

Podczas realizacji projektu dzieci będą miały okazję, oprócz 
nauki języka, zgłębić również wielorakie aspekty brytyjskiej 
kultury.  Poznają tradycyjne święta, potrawy, muzykę, a także 
ważne postaci i wydarzenia z historii Wielkiej Brytanii.

� Szkoła im. H.M. Góreckiego w Czernicy

START W NOWY  
ROK SZKOLNY

TRENING MNEMOTECHNIK 
Z WYKORZYSTANIEM 

SZTUCZNEJ INTELIGENCJI 
(AI) W SP W CZERNICY

SZKOŁA IM. H.M. GÓRECKIEGO 
W CZERNICY UCZESTNICZY  

W OGÓLNOPOLSKIM PROJEKCIE 
EDUKACYJNO-KULTUROWYM 

„MALI ODKRYWCY  
WIELKIEJ BRYTANII”
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

W dniach między 22 czerwca, a 6 lipca 2024 r., grupa na-
uczycieli Szkoły Podstawowej im. H. M. Góreckiego w Czernicy 
uczestniczyła w kursie językowym organizowanym przez 
szkołę Easy school of languages na Malcie.

Mobilność nauczycieli była możliwa dzięki otrzymanemu 
dofinansowaniu z projektu „Zagraniczna mobilność edu-
kacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej” w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 
2021-2027 (FERS), współfinansowanego ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. 

Tematyka kursu skupiała się na budowaniu umiejętności 
skutecznej komunikacji w języku angielskim. W tym celu,  
w ramach zajęć równomiernie rozwijane były wszystkie naj-
ważniejsze funkcje języka: mówienie, rozumienie ze słuchu, 
pisanie i czytanie. Podczas kursu duży nacisk położony był 
na doskonalenie płynności wypowiedzi i rozumienia języka 
mówionego. Grupy zajęciowe były bardzo zróżnicowane. 
Poznaliśmy studentów m.in. z Mozambiku, Włoch, Kolumbii, 
Burkina Faso, Węgier, Białorusi i Niemiec. Poza codzienną 
nauką był także czas na zwiedzanie wyspy, poznawanie lokal-
nej kultury i przyrody, oglądanie zabytków i pięknych wysp. 
Mieliśmy okazję, by zobaczyć i zwiedzić:
	• Górne Ogrody Barakka,
	• wyspę Gozo, jej stolicę Victorię,
	• Popeye Village – bajkową wioskę Papaja na Malcie,
	• Konkatedrę św. Jana z arcydziełem Caravaggio pt. „Ścięcie 

św. Jana Chrzciciela”,
	• Mdinę,
	• wioskę rybacką Marsaxlokk

Kulinaria na Malcie to osobny i obszerny temat. Specjalno-
ściami są tu pastizzi, fenek czy gulasz z ośmiornicy. Na śród-
ziemnomorski upał skuteczny jest schłodzony napój gazowany 
Kinni, zrobiony z gorzkich pomarańczy i specjalnej mieszanki 
ziół, zwykle podawany z lodem i plasterkiem cytryny.  

Domy i kamienice na Malcie są zbudowane  z tego samego 

PIERWSZA W HISTORII 
SZKOŁY MOBILNOŚĆ 

ZAGRANICZNA 
NAUCZYCIELI

materiału, więc mają praktycznie ten sam kolor, ale różnią się 
frontem. Niewiele domów posiada numer, natomiast każdy 
ma swoje ,,imię” np. Golden Dream, Sacred Heart, Paradise.  
O tej malowniczej, bogatej w tradycje wyspie można by jeszcze 
napisać wiele. 

W ostatnim dniu zajęć w Easy school odebraliśmy certy-
fikaty potwierdzające odbycie 60 godzinnego kursu języ-
kowego! Pożegnaliśmy się z naszymi lektorami, a kolegów  
z grupy poczęstowaliśmy cukierkami przywiezionymi ze 
Śląska - Kopalniokami! Tym samym zakończyła się nasza 
maltańska przygoda.

 Co po mobilności? Nauczyciele przekażą teraz swoje 
umiejętności koleżankom i kolegom z pracy. Zorganizują 
konferencję poświęconą dzieleniu się wiedzą i spopularyzują 
europejskie idee Erasmusa. A potem nowe umiejętności stop-
niowo przeniosą na swoje lekcje, do klas, tak aby przybliżyć 
informacje o uroczej wyspie uczniom.

� Koordynatorka projektu
� K. Dobrowolska
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KULTURA I STOWARZYSZENIA

Okres wakacji letnich jest czasem wypoczynku dla uczniów 
i nauczycieli, lecz także czasem wzmożonej pracy dyrektorów 
szkoły i pracowników obsługi. W czasie ostatnich wakacji  
w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Gaszowi-
cach przeprowadzono kilka remontów. Odnowiono parkiety  
w salach lekcyjnych, przeprowadzono generalny remont świe-
tlicy szkolnej oraz sali do przedmiotów artystycznych. Przed 
wejściem głównym do budynku szkoły wymieniono kostkę 
brukową. Zakupiono sprzęt i pomoce dydaktyczne potrzebne 
do realizacji zadań wynikających z pomocy psychologicz-
no-pedagogicznej dla uczniów z orzeczeniami i opiniami. 
Firmie „Ogrodnictwo Krauze” dziękujemy za zasponsorowanie 
kwiatów, które posadzono w donicach znajdujących się przed 
budynkiem szkoły. W kolejnym roku szkolnym w szkole będzie 
uczyło się 279 uczniów. W stu procentach zabezpieczono ka-
drę pedagogiczną w tym: pedagoga, pedagoga specjalnego, 
logopedę i psychologa. Poza zajęciami wynikającymi z siatki 
godzin obowiązkowych, w szkole będą realizowane zajęcia: 
z godzin dyrektorskich, doradztwa zawodowego, zajęcia 
rewalidacyjne, dydaktyczno-wyrównawcze, korekcyjno-kom-
pensacyjne, edukacji indywidualnej, wspomagania, zajęcia 

WIEŚCI Z KOŚCIUSZKI

terapii SI, terapii ręki i rozwijające zainteresowania. W roku 
szkolnym 2024/2025 tematem wiodącym realizacji programu 
wychowawczego będą obchody 100-lecia nadania szkole 
imienia Tadeusza Kościuszki. Już 10 października odbędzie się 
pierwsza impreza, w czasie której zostanie odsłonięta tablica 
pamiątkowa, a także zostanie zorganizowana uroczysta aka-
demia. Szkoła jest przygotowana do rozpoczęcia kolejnego 
roku szkolnego 2024/2025.

� Dyrektor Norbert Niestolik

Pod koniec lipca, na terenie Ośrodka Kultury w Czernicy 
odbyła się gra terenowa zwana LARP (ang. Live Action Role-
-Playing). Czym tak naprawdę jest ten rodzaj rozrywki? Tak jak 
mówi definicja, jest to wcielenie się we wcześniej wymyśloną 
postać, a następnie przez pewien czas odgrywanie jej. Najlep-
szym porównaniem będzie teatr, którego scenariusz pisze się 
sam, a akcja nigdy wcześniej nie została przećwiczona. 

LARP "Zameczek ROTH" czyli czernicki larp, został zorga-
nizowany przez Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz, 
którego to ekipa wolontariuszy przygotowała cały scenariusz, 
scenografię, rekwizyty oraz pełniła rolę mistrzów gry podczas 
całego weekendu. 

� Dokończenie na stronie 8.

LARP NA ZAMKU!
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Wakacje to magiczny czas. To moment na chwilę relaksu, 
odpoczynku czy to odsapnięcia od ciągłej gonitwy. Tak samo 
też było na Wolności w Czernicy, czyli w Ośrodku Kultury  
w Czernicy.

Wakacje na Wolności, minęły bardzo spokojnie oraz pod 
znakiem luźnych zajęć! W lipcu dzieciaki, te mniejsze, więk-
sze i te bardzo duże mogły dziergać z panią Elą różne cudne 
rzeczy. W kolejnym tygodniu, odbyły się zajęcia naznaczone 
spokojem i ciszą czyli zajęcia LEGO z panem Mateuszem. 
Ostatnie lipcowe zajęcia odbyły się całkowicie w leśnym 
terenie, gdzie dzieci mogły się pobrudzić, pomazać błotem 
oraz pobyć w lesie! Dodatkowo w każdą środę lipca, dzieciaki  
z każdego zakątka naszego regionu, ruszały na wycieczkę. Byli 
w górach, na pustyni. Bawili się ze zwierzętami i wiele więcej! 
To był cudowny czas! 

W sierpniu odbył się ten sam rodzaj zajęć, czyli Dzierganie, 
LEGO i zajęcia na leśnym dywanie. Oprócz tego odbyły się Pół-
kolonie zorganizowane przez Spółdzielnie Socjalną Horyzonty 
Kultury, które zostały przeprowadzone pod szyldem mapy 
Polski. Dzieciaki uczestniczące w półkoloniach dowiedziały się 
ciekawostek o naszym kraju, poznały kulturę poszczególnych 
regionów oraz uczestniczyły w warsztatach regionalnych. To 
był bardzo ciekawy czas!

Poza zajęciami dla dzieci odbyły się Nocne Obserwacje 
Nieba wraz z Astrohunters! W noc spadających gwiazd, 
Dawid Barteczko i Michał Witek opowiedzieli trochę więcej  
o perseidach - czym są, jak wyglądają i czemu mówi się na nie 

#WAKACJE_NA_
WOLNOŚCI

"spadające gwiazdy". Przed rozpoczęciem sierpniowego dłu-
giego weekendu, można było obserwować piękne czernickie 
niebo w akompaniamencie, zamkowego parku. 

Poza wszystkimi zajęciami i wydarzeniami, odbył się rów-
nież LARP "Zameczek ROTH".

Dziękujemy każdemu kto uczestniczył w wakacyjnych zaję-
ciach i warsztatach. Był to cudownie spokojny czas, w którym 
mogliśmy Was wszystkich gościć! Dziękujemy i do zobaczenia 
podczas stałego sezonu zajęć!

� Pozdrawiam serdecznie 
� Patryk Kłosek

Dokończenie ze strony 7.

Podczas tego interesującego wydarzenia, park wraz z Zam-
kiem zmieniły się w teren gry. Duża część zieleni wokół Ośrodka 
Kultury posłużyła jako wioska, a sam Zamek pełnił role ruin, 
które na szczęście był tylko w wyobraźni graczy. W trakcie było 
można spotkać wiele postaci, zaczynając od średniowiecznego 
sołtysa wraz z całą jego wioską, kapłanów różnych bóstw oraz 
wielu mężnych wojowników. Był też dziwne stwory należące 
do tego fantastycznego świata, zwanego Warhammer-em. Nie 
mogło również zabraknąć wielu intryg, zagadek czy to zadań,  
z którymi gracze musieli się uporać. Impreza przyciągnęła wielu 
sympatyków, z różnych stron naszego regionu i nie tylko! 

Całe wydarzenie w swoim obiektywie uchwycił Bartek Jani-
czek, z profilu Rekografia, zapewniając piękne ujęcia naszego 
Zamku, który został przejęty przez te magiczne stwory! 

Jako Ośrodek Kultury w Czernicy chcemy ogromnie podzię-
kować Patrykowi, Kacprowi, Sławkowi, Szymonowi oraz Adamo-
wi czyli Spółce P.K.S.S.A. za pomysł, organizacje i realizację tego 
magicznego wydarzenia oraz wolontariuszom SDL Spichlerz, 
za pomoc! Oby, w przyszłym roku udało im się to powtórzyć! 

� Stowarzyszenie Działań Lokalnych Spichlerz
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SPORT I REKREACJA

W sobotnie popołudnie 7 września odbył się kolejny rodzin-
ny rajd rowerowy zorganizowany przez część radnych i radę 
sołecką sołectwa Szczerbice. 

Mimo upalnej pogody na starcie pojawiło się ok. 70 rowe-
rzystów. Przekrój wiekowy  był bardzo różny. Po krótkim prze-
szkoleniu, które przeprowadził komendant Straży Gminnej, 
wszyscy uczestnicy wyruszyli na trasę. Trasa o długości ok. 
15 km przebiegała głównie drogami leśnymi, a przejazdy przez 
drogi główne zabezpieczała Straż Gminna. Po powrocie na 
miejsce na uczestników czekała już woda, kawa, herbata oraz 
pyszny kołocz. Każdy otrzymał pamiątkowy medal oraz dyplom. 
Dodatkowo najmłodsi otrzymali różne gadżety oraz czekoladę. 
Na zakończenie była kiełbasa z rożna dla wszystkich. Dziękuje-
my uczestnikom oraz wszystkim, którzy pomogli w organizacji  
i bezpiecznym przeprowadzeniu rajdu. Do zobaczenia za rok.  

� Organizatorzy

W minionym sezonie KS Szczerbice wywalczył historyczny 
awans do klasy A Podokręgu Rybnik. Przed premierowym me-
czem w tej klasie rozgrywkowej na swoim boisku, który odbył 
się w niedzielę, 8 września, wójt Gminy Gaszowice Paweł Bugdol 
wręczył zawodnikom pamiątkowy puchar.

� Redakcja

RODZINNY RAJD 
ROWEROWY  

W SZCZERBICACH

PAMIĄTKOWY PUCHAR 
DLA SZCZERBICKICH 

PIŁKARZY
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Ws z y s t k i e  g r u p y  p i ł k a r s k i e  
KS SZCZERBICE zakończyły rozgrywki, 
które pokazały nam, iż drogę którą ob-
raliśmy była słuszna. Drużyna seniorów 
zajęła 2 miejsce, które jest premiowane 
awansem do A klasy Podokręgu Ryb-
nik. W drużynach młodzieżowych uda-
ło nam się godnie zaprezentować na-
wet na szczeblu wojewódzkim, gdzie 
drużyna juniorów rocznika 2008 zajęła 
w II lidze wojewódzkiej 3 miejsce, które 
z pewnością napawa nas dumą. Warto 
również dodać, iż królem strzelców tej 
ligi został nas zawodnik Patryk Pajdak, 
który dzięki pomocy całej drużyny 
zdobył aż 44 bramki na 30 spotkań. 
Drużyna trampkarzy zajęła w gr. C Po-
dokręgu Rybnik 2 miejsce zdobywając 
22pkt. na 10 kolejek. Orliki z rocznika 
2014 w grupie D wygrywają 9 spotkań 
i remisując 1 mecz. Z kolei Żaki z rocz-
nika 2016 występujący w gr. A zanoto-
wali 3 zwycięstwa i 6 porażek dzielnie 
walcząc z najlepszymi drużynami Po-
dokręgu Rybnik. Na koniec chcieliśmy 
złożyć podziękowania dla Pana Wójta, 
oraz wszystkim naszym darczyńcom 
za wkład i wysiłek włożony w klub KS 
SZCZERBICE. Zapraszamy chętne dzieci 
do naszego klubu, aby razem z nami 
rozwijali swoją pasję do piłki nożnej.  
W przyszłym sezonie będziemy zgła-
szać do rozgrywek następujące roczni-
ki: 2008-2009, 2010-2013,  2014, 2015, 
2016-2017 oraz zapraszamy dzieci  
z roczników 2018-2020 do już istnie-
jącej grupy. 

� Ze sportowym pozdrowieniem
� Ryszard Piotrowski

ROZGRYWKI 
KS SZCZERBICE
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Sala  I p

Sala 26

Poniedziałek Wtorek Środa Czwartek Piątek

siłownia

SALA
GIMNASTYCZNA

HARMONOGRAM ZAJĘĆ DLA DOROSŁYCH

18:00-19:00
Latino Solo

18:00-19:00
Tabata

17:00-18:00
Trening Obwodowy

8:30-9:30
Joga+Mobility

20:00-21:00
Zdrowy Kręgosłup

19:00-20:00
Atak na pośladki

18:00-19:00
Trening Funkcjonalny

19:00-20:00
Spalanie+Brzuch

16:30
Sekcja SKAT

SIŁOWNIA

18:30-19:30 Joga

19:30-20:30 Spalanie+
Brzuch

17:00-18:00
Trening Funkcjonalny

19:45-21:45
Siatkówka

8:30-9:30
Poranna Gimnastyka

17:00-18:00
Chór Belcanto

8;30-9;30
Aerobik

19:30-21:45
Siatkówka

17:00-18:00 
Gimnastyka Kobiecości

18:00-19:00
Kick4Fit

9:00-10:00 
Gimnastyka Kobiecości

16:30-17:30
Kobieca Linia Obrony

18:00-19:00
Kick4Fit

ZAJĘCIA NA WOLNOŚCI 
Czyli, co się dzieje w Zamku 

Zajęcia Fit - każdy poniedziałek 
Zespół Trojak - każdy wtorek i piątek 
Plastyczne dla dzieci - każdy wtorek 

Zajęcia taneczne - każdy wtorek 
Czernicka warsztatownia dla dorosłych  

- każdy wtorek i środa 
Harcerze - każdy wtorek 

Smykosensoryka - każda środa 
FotoSpichlerz - każda środa 

Kuchcikowo - każdy czwartek 
Plastyczne dla dorosłych - każdy piątek 

Badminton - każdy piątek (od 27.09) 
Czernicka warsztatownia dla dzieci - każda sobota 

Zuchy - każda sobota 
Krawieckie dla dzieci - każda sobota 

Krawieckie dla dorosłych - każda sobota 
Zajęcia LEGO - każda sobota 

Zespół Znaczki - każda sobota 
Oraz wiele wiele ciekawych wydarzeń, które stworzymy 

Na każde zajęcia i wydarzenia obowiązują zapisy 
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Poradnik Kulinarny

Ciasto Katarzynka
Składniki: 

Biszkopt 6 jajek, 1 Budyń, 3 łyżki oleju, 6 łyżek mąki,   
6 łyżek cukru, 1 łyżeczka proszku do pieczenia.

Krem: 1/2 litra mleka, 1/2 szkl. cukru, 3 łyżki mąki pszen-
nej, 3 łyżki mąki ziemniaczanej, cukier waniliowy.

1 margaryna Palma, 1/2 kostki masła, kieliszek wódki,  
1 słoiczek powideł, 3 paczki Katarzynek, kawa prawdziwa, 
4 paczki Herbatników. 

Upiec Biszkopt. Białka oddzielić od żółtek, ubić na sztyw-
no, dodać szczyptę soli, powoli sypać cukier i żółtka, olej. 
Wymieszać. 

Mąka przesiać przez sitko dodać proszek do piecze-
nia, wymieszać . Dodać do ubitej masy wszystko razem 
wymieszać łyżką, wylać do formy wyłożonej papierem 
do pieczenia. Piec w nagrzanym piekarniku w temp.  
180 stopni. Schłodzić.

Ugotować budyń; 1/2 litra mleka, 1/2 szkl. cukru,  
3 łyżki mąki pszennej, 3 łyżki mąki ziemniaczanej, cukier 
waniliowy.

Ugotowany budyń schłodzić. Palma i masło razem wy-
mieszać. 

Dodać ugotowany budyń i kieliszek wódki, razem wy-
mieszać, podzielić na połowę.

Biszkopt przekroić na 2 placki. Dolny placek posmarować 
powidłami, nakładać Katarzynki nasączone kawą. Nakłada-
my  połowę kremu. Nakładamy drugi placek Resztą kremu 
smarujemy drugi placek, nakładamy nasączone kawą her-
batniki. Popisać polewą czekoladową.

� Autorką przepisu jest Mieszkanka Szczerbic
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  w cenie:

- kawa i ciasto

- obiad (drugie danie)

- zimna płyta 

- napoje

-ciepłe danie

zapisy i wpłata 
do dnia 12.X.2024

pod nr tel.

660 058 983

665 121 484

Radni i Rada Sołecka Szczerbic


